04.02.2021г. № 68
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
 «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БОХАНСКИЙ РАЙОН" И ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В НИХ"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ч. 1 ст. 20 Устава МО «Боханский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район" и внесения изменений в них (Приложение N 1 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по ЖКХ Иванова В.В.

Мэр МО «Боханский район»
Э.И. Коняев

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
"Боханский район"
[bookmark: _GoBack]от 04.02.2021 г. N 68

[bookmark: P33]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БОХАНСКИЙ РАЙОН" И ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В НИХ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район" и внесения изменений в них (далее - Положение) разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" и определяет порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район" и внесения изменений в них.
1.2. Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район" устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности населения муниципального образования "Боханский район" объектами местного значения муниципального образования "Боханский район", объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения муниципального образования "Боханский район" и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования "Боханский район".

[bookmark: P42]2. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ
НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БОХАНСКИЙ РАЙОН"

2.1. Решение о разработке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район" принимает администрация муниципального образования "Боханский район".
2.2. Организацию работ по разработке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район" осуществляет Отдел капитального строительства администрации муниципального образования "Боханский район".
2.3. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район" осуществляется с учетом социально-демографического состава и плотности населения на территории муниципального образования "Боханский район" , планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования "Боханский район" , предложений структурных подразделений администрации Муниципального образования "Боханский район"  и заинтересованных лиц.
2.4. Разработка местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район"  осуществляется специализированными научно-исследовательскими или проектными организациями (далее - Разработчик) на конкурсной основе в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Результатом деятельности Разработчика по разработке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район" является Проект местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район"  (далее - Проект).
2.5. Подготовленный Проект передается на рассмотрение мэру муниципального образования "Боханский район" . По результатам рассмотрения Проекта мэр муниципального образования "Боханский район"  принимает одно из следующих решений:
а) о направлении Проекта в Думу муниципального образования "Боханский район"  для утверждения;
б) о направлении Проекта на доработку.
2.6. Проект подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования "Боханский район"  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до его утверждения.
2.7. Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район"  и вносимые в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район"  изменения утверждаются Думой муниципального образования "Боханский район" .
2.8. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район"  подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.

3. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО
ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БОХАНСКИЙ РАЙОН"

3.1. В случае если после утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район"  вступили в действие федеральные или региональные нормативные правовые акты, иные нормативные документы, изменяющие требования к расчетам показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского округа, объектами благоустройства территории и к расчетам показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения городского округа в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район"  вносятся соответствующие изменения.
3.2. Органы государственной власти и органы местного самоуправления, заинтересованные физические и юридические лица вправе обращаться к мэру муниципального образования "Боханский район"  с предложениями о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район"  в порядке, установленном действующим законодательством.
3.3. Изменения в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования "Боханский район"  вносятся и утверждаются в порядке, установленном разделом 2 настоящего Положения.